Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7° de Setembro, n® 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

ANEXO IV-A
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 03/202 | Alegria RS, 16 de Novembro de 2021.

Excelentissima Senhora
Teresinha Marczewski Zavaski
Gestor do Termo de Parceria/Fomento n® 03/2021

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagiio, a Prestacio de Contas, parcela
03(terceira), dos recursos repassados pelo Municipio de Alegria RS, por meio do Termo
de Parceria/Fomento n° 03/2021, nos termos do Decreto n® 03/2021, composta dos
seguintes documentos:

- Relatorio de Cumprimento do Objeto;

- Relatdrio de Execucdo Fisico — Financeira;

- Demonstrativo da Execugdo da Receita e da Despesa;

- Relagdo de Pagamentos Efetuados;

- Relag@o de Bens Adquiridos, Produtos ou transformados:

- Conciliagdo Bancéria;

- Justificativa;

- NF de transporte;

- Extrato Bancério;
Coloco-me & disposi¢iio de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,

Dalvane Mafti Graupe.
R 'f'
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Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7° de Setembro, n® 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

ANEXO IV-B
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS DE
ALEGRIA-AUA-RS,

TERMO DE COLABORACAQ N°
TERMO DE FOMENTO N° 03/2021

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragdo/Fomento, venho indicar, na |
forma abaixo detalhada, aplicagfio dos recursos recebidos em 04/11/2021 da Secretaria :
de Municipio de Alegria, na importancia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),
destinados & Auxilio Financeiro para o deslocamento dos Universitirios de Alegria a Trés de
Maio, correspondente a 3° etapa da 4° meta.

Agdes programadas:

Transporte para 10 (dez) universitdrios.

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

Transporte para os universitdrios com 100% (cem por cento) do recurso recebido no
més aplicado. Referente ao perfodo de 01/10/2021 a 31/10/2021.

Alcande dos objetivos da etapa/meta:

Objetivo 100% alcangado.

Alividades ainda em fase de realizag@o:

Deslocamento dos universitédrio até o final do ano letivo.
As previstas no Plano de Trabalho que compreende todo o perfodo da vigéncia do |
Termo de Fomento N° 003/2021 , 01/09/2021 a 31/12/2021.

Declaragio de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagfio de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Colaboragdo/Fomento n® 03/2021 foi cumprido de acordo com o |
disposto no Plano de Trabalho e que a documentagiio anexada comprova u exala {
aplicagio dos recursos recebidos para os fins indicados. '

Alegria RS, 16 de Novembro de 2021

Dalvane Malfi Graupe
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Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7° de Setembro, n° 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

ANEXO IV-C
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS DE
" ALEGRIA-AUA-R®,

TERMO DE COLABORACAO N°
TERMO DE FOMENTO N° 03/2021

,  EXECUCAO FINANCEIRA
Descri¢éo Valor Total Valor Recebido no | Valor Recebido até
Programado periodo o periodo
Recursos recebidos 10.000,00 2.500,00 7.500,00
da concedente
Recursos recebidos 22.800,00 3.200,00 9.600,00
— contrapartida
TOTAL 32.800,00 5.700,00 17.100,00
? EXECUCAO FISICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo | Programado | Unidade | Executado | Saldo
Transporte | Formag8io dos | Transporte 2.500,00 Trans. 2.500,00 | 0,00
Universitérigs Universitarios Pessoas
do Municipio
de Alegria
TOTAL 2.500,00 2.500,00 | 0,00

\r&‘-\—ﬂ .
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Dmm Graup \\3\

Presidente
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ANEXO 1IV-D

Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7° de Setembro, n° 1171, Centro
! CNPJ: 92.465.228/0001-75

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS DE

ALEGRIA-AUA-RS,
TERMO DE COLABORACAO N°
TERMO DE FOMENTO N° 03/2021

Y

RECEITAS

Entradas / Historico Valor R$:
Saldo bancério da conta aberta especificamente para | 0,00
a parceria !
Repasse da concedente referente a parcela/etapan®3 | 2.500,00
Deposito da contrapartida 0,00
Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
Devoluggo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos Recursos (a+b+c+d+e) 2.500,00
DESPESAS

T Saidas / Hist(’)ricoL" Valor RS:
Despesas realizadas conforme relagéo de 2.519,50
pagamentos
Despesas indevidas ' 0,00
Total dos pagamentos (g+h) 2.519,50
SALDO
Histoérico Valor RS:
Saldo (f-i) 0,00
Restitui¢do a conta bancaria vinculada a parceira, 0,00
observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da

i contrapartida transferidos pela proponente.
(25 % do saldo remanescente)
Resgate de saldo pela convenente, equivalente a 0,00
...... % do saldo remanescente na conta bancaria.
Saldo bancério da conta‘ bancariaem.../../... -k -1) | 0,00




Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7° de Setembro, n°® 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

JUSTIFICATIVA

A conta foi aberta no inicio de margo de 2021, onde seria encaminhado o termo
de fomento. Com o avango da Pandemia, acabou que os universitarios nfio encaminharam
0 Termo de Fomento, em consequencia que os mesmo n#o tiveram aulas presenciais,
somente a distancia. Entdo nesse periodo de marg¢o a setembro a conta ficou aberta,

"gerando despesas de'manutengdo de conta, por nfo ter o Termo de Fomento assinado para
aisengfio da mesma. Com isso, os universitarios juntaram o valor da manutencéo da conta
e depositaram na mesma, fechando o valor de pagamento conforme o contrato de
Fomento. Nesse més de outubro esse valor foi repassado para a empresa.

I

Dalvane Maffi Graw $

Presidente
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Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7° de Setembro, n°® 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

ANEXO IV-F

3.
RELACAO DOS BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU
TRANSFORMADOS.

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS DE
ALEGRIA-AUA-RS, -

TERMO DE COLABORACAO N°
TERMO DE FOMENTO N° 03/2021

Documento Fiscal Valor Valor Total
Especificaciio dos Bens Qtde Unit.
N° Data (RS)
(R$)
%
TOTAL
TOTAL ACUMULADO
Dalvane Maffi Graupe-*
Presidente
Instrugdes de preenchimento Utilizar a codificacéio:
Especificagéo dos Bens Indicar apenas aqueles bens que, pela sua natureza, aumentam
‘ 4 0 patrimdnio.
TOTAL Indicar o valor total das despesas realizadas e listadas em cada
folha (usar quantas folhas for necessario)
TOTAL ACUMULADO A cada folha, preencher o total acumulado.
ANEXO IV-G
CONCILIACAO BANCARIA

1oL
Rua 7 de Setembro, 1171 — Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 — CEP 98905-000 — ALEGRIA - RS \ g
0 ‘0 \ \
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ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS DE

Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7° de Setembro, n°® 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

ALEGRIA-AUACRS,
TERMO DE COLABORACAQ N°
TERMO DE FOMENTO N° 03/2021

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco:

N° Banco: N° da Agéncia:

N° da Conta:

Valor (RS)

Saldo conforme extrato bancario em 16/11/2021

Menos depdsito ndo contabilizado

Mais depdsito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndio compensados conforme relagdo abaixo

0,00

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

0,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Data Emisséiio

Favorecidos

Valor (RS)

TOTAL

Rua 7 de Setembro, 1171 — Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 — CEP 98905-000 — ALEGRIA - RS

9
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BANRISUL
AGENCTA: 1090 - ALEGRIA
CONTA. . : U6. 088091.0-4
NOME. . . - ASSOCIACAD DOS UNIVERSITARIOS DE AL
IDENTIFICACAD: 16202111162106347135

16/11/2021

~--====  PARA SIMPLES CONFERENCIA ~ —--—-v

SALDD OA CONTA
SALDO LIVRE...........R% 0.00

EEAT ) e ————— R 0,00

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO OIA UTIL DO MES.

e e e

DIA HISTORIC DOCUMENTO ValLOR
e e e — S
wemme==== MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —------~ -
ALDG ANT EM 1471072021 2.900,00
++  MOVIMENTOS OUT/2021
19 TRANSE. VALOR 001090 50, 00~
FGTO TED 000169 2.450,00-
SALOO NA DATA 0.00
2( TED - SPB 028742 19,50
SALDD NA DATA 19.50
++ MOVIMENTOS NOV/2021
04 CR. TRANSFFRENCIA 095576 2.500,00
SALDO MA DATA 2.519.50
16 PGTO TED 000796 2.489, 50-
TRANSF. VALOR 000793 50, 00~
SALOO NA DATA 0,00

COC SUSTENTABILIDADE. FINANCIE COLETORES
SOLARES TRMICOS. FLACAS SOLARES E ELICAS
EM AT 96 MESES. SAIBA MAIS EM
WWW. BANRTSUL . COM. BR/CDCSUSTENTABIL IDADE

----- EXTRATO EMITIDO AS 13:45 DE 16/11/2021 ——

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: 0800-646.15915
OUVIDORIA: 0B00-644. 2200

BANRISULL  SPB

wkrkk DADOS DO REMETENTE sk
AGENCIA/CONTA : 1@9@ 06088051 .0-4

Fkxk DADOS DD FAVORECIDOD ok
BANCO : @748  1SPB : 01181521
AGENCIA : @313  TIPO CONTA : CC
CONTA : 0@@RBRA499471
NOME: : SANDRO
CPF/CNPJ @ 133475350001 -85
COD. IDENTIF . TRANSF . :
FINALIDADE : opei@
HISTORICO :

EEH10901081 1271 00A80116112021 *Hkrkx?. 469 50R
3204 78430BB 18404CCCEF 46AF 3EDDEDBATS '

0 VALOR SERA CREDITADO NA CONTA DE DESTINO
EM ATE 3@ MINUTODS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: 08@@-646.1515
OUVIDORTA: @800-644.2000

gdﬁéhéiéﬁi_“77TRHNSFERENC[H DE VALORES
AGENCIA DEBITO : 1030

ONTA DEBITO  : @6.088051.0-4
$I¥UEAR 2 : ASSOCIACAD DOS UNIVERSI

AGENCIA CREDITO: 1230
CONTA CREDITO : @6.086995.0-9 -
TITULAR 1 : ESCRITORIO CONTABIL E F

ASSINATURA
EEH10901001 #21900079316112021 wekkkeesh0 , 000

1090101 292600079416112021 skl , 00C
%§EE34CSQ1BG4CBH3D&1C9ﬁ7A4FEB43ECA35

VALOR JA CREDITADO NA CONTA DE DESTIND.



10) Al LLLNAEE)  DIOGO VALDIR SPERLING
Rua Sao Joao, n° 386 - Bairro Centro - Fone: (55) 3536-1080 | (55) 3536-1062

ALEGRIA-RS
\Fnscr. Munic.: 458 @ CNPJ: 16.815.957/0001-26 J
- 2 A
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO S/ T-1 be ge darag 2
12 Via Branca - Cliente / 2% Via Azul - Fixa / 3* Via Verde - Contabil.
Nome:_ WA O coc e ALy e W 330 I I (o
End.: MUninpiO: 'y \ ;;, AN AP UF:
LE.: CNPJ: '
. _/
@ ™
Quant. Discriminacao dos Servicos P/Unit. TOTAL
L A A e VA -
Valor Aprox. Tributos
R$ ( %) Fonte IBPT
o J
Grafica VILANI - CNPJ: 00.117.983/0001-40 - Fone: 55 3535-2080 - 05/21 - 3X50 - 501 A 1500 - AIDOF MUNIC. 02/2021 ™
TOTAL RS ( 3




DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAO

DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAQ - DATAVHORA CT-e 0S
) DOCUMENTO 434
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAQ - DATAHORA SERIE 1

CNPJ/CPF: 13.347.535/0001

SANDRO FRIZZO BACK
RUA ERVINO THOMAS, 185
CENTRO - 88.690-000 - SAO MARTINHO - RS
Fone/Fax: 5535331202

DACTE-OS Outros Servicos
Documento Auxiliar do Conhecimento

MODAL
01-Rodoviario

de Transporte Eletronico
MOD. | SERIE NUMERO FL
67 1 434 17

DATA E HORA EMISSAO
15/11/2021 21:30:32

INSC. SUF. DEST.

-85 Insc.Estadual:

Il

T

Pessoas

2250012290
TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
0-Normal 6 - Transporte de

4321 1113 3475 3500 0185 6700 1000 0004 3410 0000 4342

Coansulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autarizadora,

ou em http/fwww.cte.fazenda.gov.br

ndo contribuinte

CFOP - NATUREZA DA PRESTACAO
5357 - Prestacao de servigo de transporte a

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143210197130413

INICIO DA PRESTAGCAC
SGRIA - RS

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAO
TRES DE MAIO - RS

JOMADOR DO SERVIGO: ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS DE ALEGRIA
ENDEREGO: R SAO JOAO,392 - CENTRO
CNPJ/CPF: 02.163.659/0001-94

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

PAIS: Brasil

MUNIGIPIO: ALEGRIA

UF: RS

FONE:(55) 3536-1080

CEP: 98.905-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVICO

QUANTIDARE DESCR!CAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
13 Transporte de alunos
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVIGO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVICO: 5.700,00
VALOR A RECEBER: 5.700,00
INFORMAGCOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO VALOR
. G . = ALIQ ICMS ALOR ICMS % RED. BC ICMS ICMS ST
Simples Nacional 0,00 0,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
| OBSERVAGOES
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAQ DE N DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 8474
000000000000
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO

)

)L)




